
اقتصادی
صفحه 4
 شنبه اول آذر ۱۳۹۹ 
۵ ربیع الثانی ۱44۲ - شماره ۲۲۶۱۵

دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران: 

ریزش قیمت سکه و طلا ادامه دار خواهد بود

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین پلاک 346 از 38 اصلی بخش 14 قزوین ذیل ثبت و 
صفحات 349 الی 355 دفتر جلد 39 به نام پروانه کارگر پور و علیرضا ذاکرانی و آزیتا ذاکرانی 
و غلامرضا ذاکرانی صادر و تســلیم گردیده است سپس 4/5 دانگ مشاع پلاک مذبور برابر 
ســند 727 مورخ 88/9/9 دفتر 111 قزوین به خانم پروانه کارگر پور انتقال قطعی یافته است 
که با احتساب 1/5 دانگ دیگر از پلاک فوق که در سهم پروانه کارگر پور قرار گرفته مشارالیه 
مالک ششدانگ پلاک مذکور می باشد سپس مالک با ارائه 2 برگ فرم شهادت شهود مدعی 
فقدان سند به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده 
که مراتب به اســتناد ماده 120 آئین نامــه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس به 
نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی 
وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت 10 روز ضمن مراجعه به این اداره 
اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند و سند معامله تسلیم نمایند و چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تســلیم خواهد کرد این 
آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.                 تاریخ انتشار آگهی:99/9/1 
شعبان عسگری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

آگهی فقدان سند مالکیت

سند یک واحد آپارتمان واقع در استان البرز شهر هشتگرد 
جدید فاز 7 بلوک C3 طبقه دوم کد 674278 به شماره 
ســند 22127 س 95 براساس تفاهم نامه 9512/88 به 
نام آقای تقی داسدار با کد ملی 4897557992 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مزایده اموال منقول
پرونده اجرایی له مریم فراهانی، نام پدر: عزیزاله شماره/ شناسه ملی: 5440026142، متولد: 
1375/10/26، به نشانی: فرمهین و علیه ورثه مرحوم ابراهیم فراهانی آزاد 1- هلما فراهانی 
)دختر متوفی(آزاد، نام پدر: ابراهیم شــماره/ شناســه ملی:5440101330، به نشانی فرمهین 
بافت قدیم 2- فاطمه فشــکی )مادر متوفی(، نام پدر: علی، شماره شناسنامه: 1377، شماره 
ملی: 5449376138، متولد: 1343/02/12، به نشــانی: فرمهین فشک و 3- حسین فشک 
)پدر متوفی(، نام پدر: اسداله،  شماره ملی: 5449375522، به نشانی: فرمهین فشک به استناد 
ســند ازدواج شماره 10920-1395/04/26 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره هیجده اراک در 
قبال 11/088/000/000 ریال بهای یکصد و پنجاه و چهار عدد و مبلغ 554/400/000 ریال 
نیم عشــر اجرایی تشکیل و به کلاســه 9900440 این اداره و کلاسه 9900013 فراهان به 
جریان گذارده شــده اســت اجراییه صادر و در مورخ 99/02/27 بــه مدیون ابلاغ و رعایت 
ماده 111 آیین نامه اجرا نیز گردیده اســت ســپس به درخواست بســتانکار اتومبیل پراید به 
شــماره انتظامی ایران/77- 29 د 945 توسط اداره راهنمایی و رانندگی بازداشت شد سواری 
پراید ســفید به رنگ روغنی به شــماره انتظامی، 29 د 945 به مالکیت آقای مرحوم ابراهیم 
فراهانی در معیت خواهان و نماینده ثبت در پارکینگ آهنگران بازدید به عمل آوردم، با توجه 
 NAS411100G1221601 پراید مدل 1395 به شــماره موتور 13588353 شماره شاسی
وضعیت موتور تصادفی، وضعیت تصادفی، قابلیت شــماره گذاری ندارد با اســناد آن مطابقت 
دارد توضیحات: خودرو از قســمت بدنه ســمت راست به شدت تصادف داشته است و ارکان 
اصلی شــامل اطاق و شاســی و محورها و تجهیزات جانبی بیش از 70 درصد صدمه دیده 
و قابل شماره گذاری نیســت بایستی اسقاط شود، که به مبلغ 90/000/000 ریال معادل )نه 
میلیون تومان ارزیابی گردید( توســط کارشناس رسمی دادگستری در تاریخ 99/7/2 ارزیابی 
گردید و اتومبیل مزبور در قبال قســمتی از طلب بســتانکار )خانم مریم فراهانی( و نیم عشر 
اجرایــی و هزینه های اجرایی متعلقه در روز 99/09/15 از ســاعت 9 صبح الی 12 بعدازظهر 
در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش می رســد شرکت در مزایده برای عموم 
آزاد و طبق ماده 136 شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حســاب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است و همچنین 
خریدار می تواند در وقت مقرر در جلســه مزایده شرکت و قبل از برگزاری مزایده از خودروی 
بازداشــتی واقع در اراک، جاده فراهان، پلیس راه آهنگران، پارکینگ آهنگران دیدن نماید و 
کلیه  هزینه های متعلق تا روز برگزاری مزایده به عهده بدهکار اســت کلیه بدهی ها و ســایر 
هزینه  های انتقال به عهده خریدار می باشــد و میزان بدهی های مذکور مشــخص نیست و 
تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارائی و عوارض شهرداری است و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مزایده برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار شنبه: 99/9/1

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری م/الف474

برگ ســبز خودرو پژو پارس به رنگ مشکی 
مدل 1384 به شــماره انتظامــی 746 م 27 
ایران 72 به شــماره موتور 12484016149 و 
شماره شاسی 19304613 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه مالکیــت )برگ ســبز( خــودروی ســواری پژو 
 - زرد  رنــگ  بــه   A/1  جی ال ایکــس آی  405 کرایــه 
 روغنــی مــدل 1390 بــه شــماره انتظامــی 555 ع 23 -

 ایران 72 به شــماره موتور 12490235267 و شماره شاسی 
احمدرضا  آقای  به  متعلق   NAAM01CA3CE220038

زارع  بورخیلی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری هاچ بــک پــژو 206TU5 بــه شــماره پلاک
435 د 58 - ایران 88 به رنگ سفید صدفی - روغنی مدل 1392 و شماره موتور 
160B0061795 و شماره شاسی NAAP13FE6DJ460448 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــ

دفترچه خودرو تراکتور کشــاورزی 285MF به رنگ قرمز مدل 1364 و شــماره 
موتور 3304M و شــماره شاســی  05638 مفقودشــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز یک دستگاه پژو 207 آی مدل 1390 به رنگ سفید 
روغنی و به شماره انتظامی ایران 74- 458 هـ 24 و شماره موتور 
 NAAR03FEXBJ961674 15090038246 شماره شاسی
به نام آقای امید زینلی به شماره ملی 4131989085 و همچنین 
اصل ســند کمپانی این خودرو با همان مشخصات ذکر شده در 

بالا مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پژوهشگر اقتصادی:

تشکیل اتحادیه اقتصادی در شرق آسیا 
بدون آمریکا اتفاق مهمی  است

یک پژوهشگر،  ریسک تشکیل اتحادیه جدید اقتصادی 
در شــرق آسیا و استرالیا بدون حضور آمریکا را در واقع 
اعلام جنگ اقتصادی بین بلوک جدید شرق و بلوک غرب 
دانست و گفت: جنوب غرب آسیا به سوی موازنه تهدید 
جدید پیش می رود و جایگاه ایران ارزشمند تر شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدحسین ادیب با ارزیابی 
اقتصاد جهانی در صورت کنار رفتن  ترامپ از قدرت، اظهار کرد: 
هفته گذشته یک اتحادیه جدید اقتصادی در شرق آسیا و استرالیا 

بدون حضور آمریکا ایجاد شد.
وی افزود: به زبان ساده، اقتصاد اقیانوسیه و شرق آسیا بدون 
حضور آمریکا در هم ادغام شد. این اتحادیه جدید اقتصادی به 
رونق سنگین در شرق آسیا و قاره اقیانوسیه می انجامد و آمریکا 

از رونق ایجاد شده کنار گذاشته شد.
این کارشناس توضیح داد: این یک نوع اعلام جنگ اقتصادی 
بین بلوک جدید شرق )آسیا و اقیانوسیه( با بلوک غرب است که 

برای آمریکا، پیام تندی به همراه دارد.
ادیب درباره واکنش آمریکا خاطرنشان کرد: سکوت سنگین 
 ترامپ و بایدن عجیب نیســت، چرا که پاســخ آمریکا در عمل 

خواهد بود.
وی با  اشاره به اوضاع خاورمیانه ادامه داد: رئیس پنتاگون اعلام 
کرد همه نیروهای نظامی آمریکا عراق را قبل از پایان  این دوره 
ریاست جمهوری ترک می کنند و نیروهای آمریکایی در عراق به 
دو هــزار و 500 نفر کاهش می یابد که همه غیرنظامی خواهند 
بود، یعنی نیروهای نظامی آمریکا، عراق را  ترک می کنند. آمریکا 
دارد برای پاسخ گویی راهبردی در شرق آسیا وزن کم می کند.

این پژوهشگر درباره جایگاه ایران در این وضعیت تأکید کرد: 
جایگاه ایران در معادلات جهان بسیار تقویت شده است. جهان 
به ســمت بازدارندگی جدیدی پیش می رود. این بازدارندگی بر 
موازنه تهدید اســتوار اســت. جنوب غرب آسیا به سوی موازنه 
تهدید جدید پیش می رود و جایگاه ایران ارزشمند تر شده است.

در شــرایطی که سه سال از تأکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اصلاح ساختار بودجه 
می گذرد ظاهــرا دولت باز هم لایحه بودجه 
1400 را بدون انجام این اقدام مهم تصویب 
کرده که یقینا با این روند شــاهد افزایش 

مشکلات اقتصادی و گرانی ها خواهیم بود.
به گزارش خبرنگار ما، از ســال 97 که دولت 
تحت تحریم های شــدید آمریکا قرار گرفت، رهبر 
معظم انقلاب بر اصلاح ساختار بودجه برای کاهش 
فشارهای اقتصادی تأکید کردند، با این حال، هر 
سال که می  گذشــت امیدها - با وجود شعارهای 
دولتمردان- برای اصلاح ساختاری واقعی بودجه 
کاهش می  یافت؛ چراکه دولت، نه در بودجه سال 
98 و نه در بودجه ســال 99 اقــدام مهمی  برای 
تغییر روش های مرسوم و مشکل  زای بودجه  نویسی 

انجام نداد. 
با این حال، پیش  بینی می  شد با توجه به  تلاش 
مجلس انقلابی برای اصلاح ســاختار بودجه )که 
طرحــی هم در این زمینــه تدوین کردند( دولت 
بالاخــره در برابــر این اصلاح کوتــاه بیاید. البته 
نشــانه  هایی هم در تایید اقدام مجلس از ســوی 
برخی دولتمردان ارســال شد؛ مثلا در ششم آبان 
ماه سال جاری، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرد: »ان شاءالله لایحه بودجه 
۱۴00 را بر اساس برنامه اصلاح ساختار بودجه به 
مجلس محترم ارائه می دهیم. خیلی خوشــحالیم 
که می توانیم آن را در لایحه بودجه ۱۴00 اعمال 
کنیــم تا مجلس محتــرم آن را تصویب کند و به 

اجرا برسد.«
پیش از این هــم، نوبخت در 27 مهرماه طی 
گفت  وگویی با ســایت دفتر رهبــر معظم انقلاب 
گفته بود: »به عنوان مسئول سازمان برنامه و بودجه 
عرض می کنم هر مقدار ]از طرح اصلاح ســاختار 
بودجــه[ را که مجلس محترم تصویب کند، آن را 
در لایحه  بودجه  سال ۱۴00 که ان شاءالله مصمم 
هستیم تا پانزدهم آذر تقدیم مجلس کنیم، قطعاً 

اعمال می کنیم.« 
با این حــال، هنوز مدت زیــادی از اظهارات 
نوبخت نگذشــته بــود کــه پورمحمدی، معاون 
اقتصادی سازمان برنامه در نشست علنی 27 آبان 
مجلس گفت: »ما روز ۱2 آذرماه لایحه بودجه را 
تقدیم مجلس خواهیم کرد اما اگر مجلس این طرح 
)اصلاح ساختار بودجه( را همین امروز تصویب کند 
مــا نمی توانیم تغییراتی در لایحه اعمال کنیم، از 
همیــن رو با طرح نمایندگان مخالفیم.« در واقع، 

سخنان اخیر این مقام مسئول در سازمان برنامه و 
بودجه نشان می  دهد دولت، فارغ از اینکه زیر وعده -

های خود در این زمینه زده، نمی  خواهد یک یادگار 
خوب در عرصه اقتصاد از خود به  جای بگذارد. 

بی اعتنایی به اقدام مجلس
ســخنان پورمحمــدی در جلســه بررســی 
طرح اصلاح ســاختار بودجــه، انتقاد محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی را هم در 
پی داشت. وی در این باره بیان کرد: »در بحث نهاد 
برنامه ریزی هم آقای پورمحمدی و هم آقای نوبخت 
می دانند که حداقل از سه ماه قبل از شخص بنده 
تا بقیه کمیسیون های مجلس شورای اسلامی گام 
به گام تا ۴8 ســاعت قبل در مورد این موضوعات 
هماهنگ پیش آمدیم و همیشــه از آنها به صورت 
شفاهی و کتبی حمایت کردیم، اما الان ناگهان این 
اظهارنظر نماینده دولت خلاف همه توقعات ما است 
بنابراین از نمایندگان مجلس می خواهم که برای 
رأی گیری در مورد کلیات این طرح آماده باشند.« 
در همین زمینه، موسی الرضا ثروتی، نماینده 
ادوار مجلس نیز اظهار داشت: نمایندگان طرحی را 
تهیه کردند تا ساختار بودجه تغییر کند اما نماینده 
دولت اعلام کرد این کار فایده ندارد. دولت بودجه 
را تهیه کرده است و نماینده ها هرچه مصوب کنند 
اثری به حال بودجه نخواهد داشت زیرا دولت عملًا 

اعلام کرد ساختار بودجه را تغییر نمی دهد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی درباره تغییر 
ساختار بودجه سال آینده گفت: عملًا فرصتی برای 
تغییر اصلاح نمانده است و دولت همان شیوه سابق 
را برای بودجه نویســی اجرا کرده اســت. بنابراین 
امکان تصویب و اجرای مجلس برای بودجه سال 
آینده وجود ندارد. مجلس دو بار بودجه دولت را رد 
کرده است تا دولت اقدام به اصلاح کند اما دولت 
عملًا کاری انجام نداد و اعلام کرد اگر مجلس آن 
را تصویب نکند، دوباره همین بودجه را به مجلس 
خواهم داد. سال گذشته بودجه سال 99 را مجلس 
رد کرد اما اتفاقی نیفتاد و کمیسیون تلفیق بودجه 

را »ماستمالی« کرد و مجلس آن را مصوب کرد.
به گفته این نماینده ادوار مجلس، متأســفانه 
تاکنون اصول بودجه نویســی تغییر نکرده است و 
همچنان شاهد بودجه ای بی انضباط، غیرعملیاتی 
و غیرمفید هســتیم. دولت ها وقتی بودجه را ارائه 
می دهند اعلام می کنند بودجه نفتی نیست و انتشار 
اوراق مشارکت کمتر و بنابراین بودجه واقعی است 
اما در پایان مشخص می شود تخلفات گسترده در 

بودجه وجود دارد.

کسری های سالانه
 یکی از نتایج عدم اصلاح ساختار

نکته مهمی که در این میان وجود دارد این است 
که بی  توجهی دولت به  اصلاح ســاختار بودجه، در 
حقیقت بی  توجهی به  حل ریشه  ای مشکلات اقتصادی 
اســت؛ چراکه دولت معمولا در سمت هزینه  هایش، 
جانب صرفه  جویی را نمی  گیرد و در نتیجه، معمولا 
هر سال با پدیده کسری بودجه یا عدم تحقق درآمدها 
روبه  رو می  شویم. کسری بودجه نیز معمولا به  افزایش 

پایه پولی )چاپ پول( و در نتیجه تورم می  شود. 
در واقع، دولت به  همین سادگی چرخه ایجاد تورم 
را ایجاد می  کند و تا زمانی که روش های بودجه  ریزی 
خود را تغییر ندهد، در بر همین پاشنه خواهد چرخید. 
از همین رو است که گفته می  شود دود عدم اصلاح 
ســاختاری بودجه به چشم مردم می  رود. اگر دولت 
بداند که به اندازه درآمدهــای پایدار خود می  تواند 
خرج کند، آنگاه شــاهد تورم  هایی از قبیل آنچه در 
سال های اخیر مشــاهده کردیم، نخواهیم بود. ولی 
متأســفانه دولت با تدوین بودجــه ۱۴00 به روش 
سال  های قبل، مانع حل و فصل مشکلات اقتصادی 

مردم از »اساس« شده است. 
عدم شفافیت بودجه شرکت های دولتی

ضمــن اینکه بخش مهمی  از بودجه )حدود 75 
درصد( که با عنوان »بودجه شــرکت  ها و بانک های 
دولتی« شناخته می  شود، در سایه قرار دارد و علاوه 
 بر اینکه نظارتی روی آن صورت نمی گیرد، با قوانین 
خود شرکت  ها مخارجش تعیین می شود. نتیجه این 
وضعیت هم انبوه شــرکت  های ورشکسته است که 
در بستر آن مفاســدی همچون حقوق  های نجومی 
شکل می گیرد. بنابراین عدم اصلاح ساختاری بودجه 
پیامدهای منفی دیگری از جمله بی  توجهی به  منابع 
هنگفت دولتی که بسترســاز فساد و عدم شفافیت 

هستند، می  شود.  
در همین زمینه، عادل آذر، رئیس ســابق دیوان 
محاسبات در دی ماه سال گذشته گفته بود: »بیش از 
نیمی  از شرکت های دولتی زیان ده هستند و به لحاظ 
مدیریتی و بهره وری مشــکل دارند که باید برای آن 
فکری کرد. شرکت های دولتی 93 درصد زیان خود 
را از فروش دارایی های جاری مثل زمین و ساختمان 
تأمین می کننــد. در نهایت از حدود هفت درصد از 
بودجه دولت نیز استفاده می کنند. توجه داشته باشید 
که بانک ها و شرکت های دولتی به  لحاظ دارایی بسیار 
ثروتمند هســتند اما برای وارد کردن این دارایی به 
چرخه های اقتصادی تلاشی نمی کنند. در حال حاضر 
برخی شرکت های دولتی و شرکت های تابعه بانک ها 

به حیاط خلوت برخی بازنشسته ها که قرار بود به کار 
بازنگردند، تبدیل شده است.« 

وابستگی بودجه به نفت علی رغم ادعای دولت!
یکی دیگر از ضرورت های اصلاح ساختار بودجه 
قطع وابســتگی بودجه به نفت است. البته دولتی ها 
همواره مدعی کاهش این وابستگی هستند مثلا سال 
گذشته محمدباقر نوبخت همواره از قطع وابستگی 
بودجه ۱399 به  درآمدهای نفتی سخن می  گفت، اما 
در طول سال، بارها شاهد این خبر بودیم که به  دلیل 
عدم تحقق درآمدهای نفتی پیش  بینی شده، اجازه 

انتشار اوراق مازاد داده شده است! 
در ادامه همین وعده  ها، حسن روحانی، هفته قبل 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، درباره چارچوب 
بودجه سال ۱۴00 کل کشــور مدعی شد: »هدف 
اصلی بودجه سال ۱۴00 بر کاهش هزینه ها، افزایش 
درآمدها، کاهش تصدی گری های دولت، توسعه دولت 
الکترونیک، قطع وابستگی مستقیم بودجه به نفت، 
رونق و جهش تولید و اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی استوار شده است.« در واقع، رئیس جمهور 
بر قطع وابستگی بودجه ۱۴00 به نفت تأکید کرد، 
اما این ادعا هم دوام چندانی نداشــت زیرا اظهارات 
ســایر دولتمردان چنین ادعــای را تایید نمی کرد.  
مثلا سید حمید پورمحمدی، معاون امور اقتصادی 
و بودجه ســازمان برنامه و بودجه اواخر هفته پیش 
در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت: در 
بودجه ۱۴00 )به طور متوســط( فروش نفت ۶50 
هزار بشــکه در روز در نظر گرفته شده است. مقدار 
پیش بینی شده برای فروش نفت با قیمت هر بشکه 

۴0 دلار در نظر گرفته می شود!
البته خبرهای ناگوارتری درباره سیاســت نفتی 
دولت در بودجه ۱۴00 به  گوش می رســد؛ چنانچه 
خبرگزاری فارس گزارش داده، سناریوهای متعددی 
از ۶00 هزار بشکه تا 2/5 میلیون بشکه در روز برای 
فروش نفت مفروض است. آنچه بیشتر از همه محتمل 
خواهد بود همچنان این سناریو است که فروش ۱/5 
میلیون بشــکه در روز محور محاسبات باشد. بدین 
 ترتیب که ۶00 هزار بشــکه به صورت مســتقیم و 
مابقی تا سقف ۱/5 میلیون بشکه در قالب اوراق سلف 
نفتی )پیش فروش نفت( مدنظر باشــد. با همه این 
تفاسیر فروش ۱/5 میلیون بشکه نفت خام و فروش 
اموال منقول و غیرمنقول دستگاه  ها به عنوان مین  یا 
تله انفجاری بودجه شــناخته می شوند که منجر به 
کسری و بالا رفتن ناترازی بودجه سال آینده خواهد 
بود که تبعات اقتصادی آن از طریق گرانی ها به جامعه 

منتقل می شود.

رئیس  کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس:

نگاه به غرب برای بهبود شرایط اقتصادی 
از ریشه غلط است

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس تأکید کرد: 
نگاه به غربی ها، برای بهبود شــرایط اقتصادی کشور، از پایه 

حرف غلطی است.
محمد صالح جوکار در گفت وگو با رادار اقتصاد، با انتقاد از افزایش 
قیمت خودرو، فولاد و محصولات فلزی در کشــور از عملکرد دولت در 
این باره گلایه کرد و یادآور شد: متاسفانه هر روز شاهد افزایش قیمت ها 
هستیم و کالایی همچون خودرو مدام در نوسان قیمتی است و قدرت 
خرید مردم به مرور زمان در حال کاهش است و راهکار صحیحی برای 

مدیریت این روند از سوی مسئولان دولتی ارائه نمی شود.
وی اضافــه کرد: به دلیل عــدم توجه به دهک های درآمدی پایین 
جامعه، شاهد ضربه بیشتر به اقشار ضعیف هستیم و دولت باید با اعمال 
روش های حمایتی به اقشار ضعیف کمک کند چرا که معیشت مردم در 
خطر است و بسیاری از آنها برای تامین کالای اساسی زندگی شان هم 
با سختی های زیادی روبرو هستند. البته مجلس به دنبال سیاست هایی 
در جهت کمک به معیشــت مردم است و تصویب طرح پرداخت یارانه 

کالای اساسی هم در همین راستا بوده است.
این نماینده مجلس، وعده های انتخاباتی رئیس جمهور درخصوص 
گشــایش اقتصادی در کشــور را یادآور شــد و گفت: در روزهایی که 
رئیس جمهور در تلاش بود تا پیروز انتخابات باشــد، وعده های زیادی 
درخصوص گشایش اقتصادی به مردم داد اما در عمل این وعده ها محقق 
نشد و امروز مدام با افزایش قیمت لوازم خانگی، خودرو، مسکن، کالای 
اساسی و... هستیم. همین وضعیت نامطلوب اقتصادی عاملی برای کاهش 
ارزش پولی کشور و مشکلات معیشتی مردم شده است و در شرایطی 
که دولت کنترلی بر بازار ندارد، مجلس به دنبال اجرای طرح هایی است 

که بار سنگین معضلات اقتصادی را از دوش مردم بکاهد.
جوکار با بیان اینکه حل مشکلات اقتصادی کشور با نگاه به پتانسیل 
و ظرفیت داخلی کشورمان محقق خواهد شد ادامه داد: اینکه بگوییم نگاه 
به غربی ها، عاملی برای بهبود شرایط اقتصادی کشورمان است، حرفی از 
پایه غلط است و تحقق بخشی اقتصاد مقاومتی مورد تاکید مقام معظم 
رهبری، یکی از روش ها برای افزایش تولیدات، بهبود شرایط اقتصادی، 
بالا بردن ارزش پول ملی، بهبود شرایط اشتغال و... است و ما با تکیه بر 

توانمندی های مردمی می توانیم اقتصاد کشورمان را پویا کنیم.

معاون وزارت صنعت وعده داد

توزیع فراوان روغن جامد در بازار 
تا هفته آینده

معاون وزارت صنعت گفت: تا یک هفته آینده روغن 
جامد در بســته بندی پنج کیلویی به وفور در سطح 

خرده فروشی ها توزیع می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس قبادی با بیان اینکه 
روغــن خام به عنوان ماده اولیه تولید روغن جامد به وفور در 
کشــور وجود دارد، افزود: هم اکنون ۴00 هزار تن روغن خام 
موجــودی در بازرگانی دولتی داریــم ضمن اینکه 300 هزار 
تن روغن خام در مسیر داریم و این در حالی است که بخش 

خصوصی هم موجودی مطلوبی از روغن خام دارد.
وی با  اشــاره بــه اینکه مصرف روغن خام کشــور ماهانه 
۱00هزار تن است افزود: برای تعادل بخشی به بازار هم برای 
واردات روغــن خام اقدام کردیم و هم روند تولید روغن جامد 
در کشور ســرعت گرفته و برنامه داریم تا به روند توزیع این 

محصول نیز سرعت بیشتری ببخشیم.
معاون وزارت صنعت و دبیر ســتاد تنظیم بازار گفت: در 
موضوع روغن مشکل به وجود آمده بیشتر از حمل ونقل ناشی 
می شــود یعنی تانکر های خاصی امکان جابه جایی روغن را از 
مخازن جنوب به کارخانه های کشور دارند که با هماهنگی با 
وزارت راه و شهرســازی برای سرعت بخشی به توزیع روغن 
از طریق تانکر های خاص اقدام کردیم که امیدواریم به زودی 
یعنی تا هفته آینده در نتیجه این اقدام، روند توزیع و فراوانی 
روغن جامد نیز مناســب شود و مصرف کننده ها به راحتی به 

آن دسترسی داشته باشند.
قبادی با بیان اینکه تا یک هفته آینده روغن جامد در بسته 
بندی پنج کیلویی نیز به وفور در سطح خرده فروشی ها توزیع 
می شود از مصرف کننده ها خواست نسبت به فراوانی محصول 
اطمینان داشته باشــند و فقط به اندازه مورد نیاز برای تهیه 

این محصول اقدام کنند.
دبیر ستاد تنظیم بازار درباره وضعیت بازار مرغ تصریح کرد: 
یک هفته تا ۱0 روز آینده شــرایط قیمتی مرغ نیز با رسیدن 

تولیدات جدید به بازار مناسب و مساعد می شود.
گفتنی است، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی از افزایش 
قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده 
۱8 هزار و 770 تومان و مرغ گرم 27 هزار و 500 تومان است.

دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر 
تهران معتقد است روند نزولی قیمت ها در 

بازار سکه و طلا ادامه خواهد داشت.
نــادر بذرافشــان در گفت وگــو با ایســنا، 
ضمن اشــاره به روند کاهشی قیمت ها در بازار 
جهانی طلا طی دو هفته اخیر، اظهار کرد: باتوجه 
به اتفاقات سیاسی آمریکا و همچنین تلاش دنیا 
برای کشف واکسن کرونا و نزدیک شدن به آن، 

رونــد نزولی قیمت اونــس جهانی تقریبا از دو 
هفته پیش آغاز شده و در هفته ای که گذشت، 
چشمگیرتر نیز شد؛ به گونه ای که در هفته اخیر 
حدود 2۴ دلار در هر اونس جهانی کاهش یافت 
و کاهش خود را در طول دو هفته گذشــته به 
میانگین 85 دلار رسانده است که بازار همه دنیا 
را تحت تاثیر خود قرار داده است. در بازار داخلی 
ایران نیز این تاثیرپذیری مستثنی نبوده و سبب 

کاهش قیمت ها در بازار سکه و طلا شده است.
دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران 
ادامه داد: همچنین کنترل بازار ارز و ممنوعیت 
معاملات ســفته بازها و معاملات کاغذی نیز در 
روند نزولی قیمت ســکه و طلا تاثیرگذار بوده 
اســت. علاوه  بر این تقاضا برای خرید ســکه و 
مصنوعــات طلا نیز به شــدت پایین آمده و بر 
بازارهای داخلی سکه و طلا تاثیر گذاشته است 

و احتمالا در هفته های آتی نیز این روند کاهشی، 
ادامه دار خواهد بود. 

بذرافشــان در رابطــه با میــزان تقاضا در 
این بازار، تاکید کرد: مدت هاســت تقاضا برای 
مصنوعات طلا به صفر رســیده و حباب سکه 
که تــا دو میلیون تومان نیز پیــش رفته بود، 
برای هر قطعه سکه به حدود 800 هزار تومان 

رسیده است. 

با توجه به حواشی اخیر درخصوص تمدید 
مجوز ثبــت ســفارش واردات محموله 4۲0 
کانتینری لــوازم خانگی آلمانی، وزارت صمت 
و بانک مرکــزی باید درخصوص ابهامات ارزی 

پرونده مذکور شفاف سازی کنند.
چهارشنبه هفته گذشته بود که معاون فنی گمرک 
ایران از توقف  ترخیص کالاهای ممنوعه یک شرکت 
لوازم خانگی آلمانی به دلیل ایرادات قانونی خبر داد. 
مهرداد جمال ارونقی با  اشاره به اینکه ارزش ابتدایی 
کالایی که به گمرک اظهار شده بیش از ۱0 میلیون 
یورو برآورد شــده، خبر داد کــه گمرک ایران اجازه 
 ترخیص این کالاها را نداده زیرا ابهاماتی داشته است.
در همین زمینه خبرگزاری تسنیم نوشت واردات 
کالای گروه ۴ )دارای محصول مشابه داخل که ثبت 
ســفارش آنها ممنوع شده است( غیرقانونی می باشد 

و مدت زمان  ترخیص کالاهای گروه چهار که پیش 
از اعلام ممنوعیت به کشــور رسیده بودند نیز پایان 

یافته است.
در عین حال، ســعید عباســپور، مدیرکل دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صمت مدعی است: 
ثبت سفارش محموله لوازم خانگی شرکت بوش آلمان 
مربوط به قبل از ممنوعیت واردات بوده و تمدید ثبت 
سفارش صاحب کالا نیز بعد از ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی، حسب شکایت ایشان به دیوان عدالت اداری 
و صدور آرای قضایی )بدوی و قطعی( از سوی دیوان، 
ناظر بر لزوم به واردات کالای ثبت  سفارش شده صورت 

گرفته است.
بر این اســاس بــا توجه به لزوم شفاف ســازی 
درخصوص ابهامات این پرونده مهم لازم اســت در 
اولین گام وزارت صمت اسناد مربوط به آرای مذکور 

را منتشر کند. ضمن اینکه درخصوص ابهامات مربوط 
به این محموله سؤالات متنوعی ایجاد شده است، از 

جمله اینکه؛
۱-  چــرا با وجود دپوی اقلام مشــابه و ســایر 
کالاهای گروه چهــاری و ممنوع الورود،  فقط همین 
یــک محموله مجوز تمدید ثبت ســفارش گرفته و 

 ترخیص شده است؟
2-  اگــر مجوز با رای  دیوان عدالت اداری صادر 
شــده، چرا تمدید ثبت سفارش منقضی شده کالای 
گروه چهاری، به ســایر کالاهای از این دست تسرّی 

داده نشد؟
نکته جالب توجه اینکه بر اســاس اعلام معاون 
فنی گمــرک ایران، بحث تأمین ارز آن نیز از طریق 
ارز نیمایی و با صدور کد ساتا صورت گرفته و اجازه 

 ترخیص کالا به گمرک داده می شود.

ارزش محموله مذکور حــدود ۱0 میلیون دلار 
عنوان شده است، به این ترتیب این سؤال پیش می آید 
که ارز محموله ۴20 کانتینری از محل ارز  اشــخاص 
بوده و یا ارز بانکی؟ چراکه در گفت وگوی معاون فنی 
گمرک ایران به موضوع ارز نیمایی  اشاره شده است. 
اگــر این ارز از محل ارز  اشــخاص بوده، به نظر بانک 
مرکــزی حدود ۱0 میلیــون دلار ارز چه تأثیری در 
بازار آزاد دارد؟ به این  ترتیب بانک مرکزی بایســتی 
درخصــوص ابعاد تامین منشــا ارز محموله مذکور 
شفاف ســازی کند. اگر ارز مربوطه در سازوکار بانکی 
تامین شده است لازم است بانک مرکزی اسناد مربوط 

به این موضوع را منتشر کند.
بر این اساس بانک مرکزی نیز بایستی درباره منبع 
ارزی محموله ۴20 کانتینری لوازم خانگی این برند 

آلمانی شفاف سازی کند.

 در ادامه روند آشــفته قیمت ها در بازار 
پروتئین ، قیمت مرغ در هر کیلو به ۲7 هزار 

تومان رسید. 
یــک منبع آگاه با اعلام خبر فوق به خبرگزاری 
مهر گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار با افزایش 
دوهزار تومان در هر کیلو به 27 هزار تومان رسیده 
اســت. قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده هم حدود ۱8 

هزار تومان است. 
وی درباره اینکه برخی عنوان می کنند با توجه به 

تعطیلی های قرنطینه ای کرونا احتمال افزایش مجدد 
قیمت وجود دارد؟ گفت: بعید می دانم چنین اتفاقی 
رخ دهد مگر اینکه در دوران قرنطینه مصرف افزایش 
زیادی داشته باشد و رشد تقاضا منجر به بالا رفتن 
قیمت شود. در همین زمینه، مجید موافق قدیری 
رئیس انجمن کارخانجات خوراک دام و طیور و آبزیان 
در گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: 
از آذر و دی ماه سال گذشته بار ها به سیاست گذاران 
اقتصادی هشــدار دادیم که اگــر تامین نهاده های 

دامی به موقع صورت نگیرد و در زمان مقرر به دست 
تولیدکنندگان محصولات پروتئینی و کارخانجات 
خوراک دام نرسد، قطعا با چالش جدی در امر تولید 
مواجه خواهیم شد که متأسفانه این موضوع به تحقق 
رسیده است. وی افزود: بیش از 80 درصد نهاده های 
دامی و خوراک دام وارداتی است که کمبود عرضه در 
»سامانه بازارگاه« منجر به بزرگ جلوه دادن  اشکالات 

کوچک در این سامانه شده است، 
موافق قدیری اضافه کرد: پیش بینی می شــود 

که اگر تمهیدات اساســی بــرای واردات نهاده های 
دامی  اندیشیده نشود، در بهار سال آینده با چالش 
جدی در تامین محصولات پروتئینی به ویژه گوشت 
مرغ و تخم مرغ روبــه رو خواهیم بود. فعالان بخش 
خصوصــی هشــدار های لازم را از چندی پیش به 
مسئولان دولتی داده اند تا آنها بگونه ای برنامه ریزی 
نکنند که از بزرگ ترین تولیدکنندگان مرغ دنیا به 
واردکننده گوشــت مرغ با ارز ۴200 تومانی تبدیل 

شویم.

نمونه دیگری از سوءتدبیر مدیران

پیاز قرمز 
به دلیل صادرات گران شد!

رئیس  اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار گفت: 
دلیل اصلی گرانی پیاز قرمز، صادرات این محصول به پاکستان 

و هندوستان است.
اصغر یاوری در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با  اشاره به دلایل 
گرانی گوجه فرنگی و پیاز در بازار اظهار کرد: با توجه به تغییر فصل و 
بارندگی شــدید در مهرماه، گوجه فرنگی استان فارس به عنوان قطب 
اصلی تولید دچار مشکل شد به طوری که گوجه فرنگی های صادراتی 
به عراق به علت سرمازدگی برگشت خوردند که همین امر موجب شد 
تا هر کیلوگرم گوجه فرنگی به ۱2 هزار تومان در میدان مرکزی برسد.
او  افــزود: با عرضه گوجه فرنگــی از نقاط دیگر قیمت تا حدودی 
متعادل تر شــد، به طوری که هم اکنون هــر کیلوگرم گوجه فرنگی از 
کیلویی هفت تا ۱۱ هزار تومان در میدان مرکزی و با احتســاب 25 تا 
35 درصد سود در خرده فروشی ها باید عرضه شود و فروش با نرخ های 

بالاتر گرانفروشی است.
وی علت گرانی پیاز قرمز را هم صادرات آن به پاکستان و هندوستان 
دانســت و گفت: علیرغم فراوانی پیاز زرد و شیری، پیاز قرمز در میدان 
کم بود که همین امر زمینه را برای افزایش قیمت در بازار فراهم کرد.

این مقام مســئول قیمت هر کیلوگرم پیاز زرد و شیری در میدان 
مرکزی را 3500 تا چهار هزار تومان و پیاز قرمز را شــش هزار تومان 

در میدان اعلام کرد.
رئیس  اتحادیه بارفروشان از افزایش ۴0 درصدی قیمت میوه در بازار 
خبر داد و گفت: با توجه به ســال ناآور درختان و کاهش تولید، قیمت 
محصولاتی همچون ســیب درختی، پرتقال شمال و انار نسبت به سال 

قبل ۴0 درصد رشد داشته است.
گفتنی است، متولیان میوه و تره بار همواره برای گرانی سرسام آور 
این محصولات، بهانه هایی دارند. اگر محصول زیاد باشد، صادرات را بهانه 
می کنند. اگر محصول کم باشد، می گویند عرضه کم است. معلوم نیست 

تدبیر وزارت جهاد کشاورزی در این مسئله کجاست.

بدون خدمت بیشتر بانک ها

نرخ کارمزدهای بانکی از امروز 
افزایش می یابد

در شرایطی که دولت با اخذ کارمزد از تراکنش های بانکی، 
برای طرح معیشــتی مجلس مخالف بود، از امروز کارمزدهای 

بانکی را افزایش می دهد! 
چندی پیش، مجلس شــورای اســلامی طرحی با هدف کمک به 
معیشت مردم تصویب کرد که تامین منابع مالی آن به یکی از محل های 
اختلاف دولت و مجلس تبدیل شد. در همین رابطه یکی از منابعی که 
مجلس برای طرح خود در نظر گرفته بود، اخذ کارمزد از تراکنش های 
رقم  بالا بود که با مخالفت دولت رو به رو شــد. علی ربیعی، سخنگوی 
دولت مدعی شد که با اجرای طرح دریافت کارمزد از تراکنش های بانکی 

مردم پول هایشان را از بانک بیرون می کشند! 
اما حالا بدون اینکه طرح کمک معیشتی مجلس اجرا شود، از امروز 
)شنبه اول آذرماه( کارمزد خدمات بانکی از جمله کارت به کارت افزایش 
خواهد یافت. ضمن اینکه انتقال وجه از طریق پایا و ساتنا که قبلًا رایگان 
بود نیز مشمول کارمزد می شوند. برهمین اساس، کارمزد کارت به کارت 
بــه ازای انتقال هر یک میلیون تومــان از 500 به ۶00 تومان افزایش 
خواهد یافت و در صورت افزایش هر یک میلیون تومان در فرایند کارت 

به کارت معادل 2۴0 تومان به این هزینه اضافه می شود.
طبق بخشــنامه بانک مرکزی، کارمــزد انتقال وجه بین بانکی پایا 
یک صــدم درصد مبلغ تراکنــش -از 200 تومان تــا 2500 تومان در 
پرداخت های انفرادی و ۱00 تومان به ازای هر تراکنش- در پرداخت های 
گروهی است. کارمزد انتقال وجه بین بانکی ساتنا نیز دوصدم درصد مبلغ 

تراکنش تا سقف 25 هزار تومان کارمزد تغیین شده است.
به  گزارش خبرگزاری تســنیم، هرچند برای افتتاح حساب و صدور 
دفترچه سپرده قرض الحسنه پس انداز کارمزدی تعیین نشده، اما هزینه 
افتتاح حســاب سپرده کوتاه مدت متمرکز پنج هزار تومان و صدور هر 
جلد دفترچه صرفا برای حساب های کوتاه مدت نیز ۴800 تومان خواهد 
بود. همچنین هزینه ارسال پیامک برای اطلاع رسانی با گرفتن رضایت 
مشتری معادل 30 تومان، به  اضافه هزینه پیامک و حق  اشتراک سالیانه 
خواهد بود. ضمن اینکه هزینه صدور دسته چک به ازای هر برگ چک، 

دوهزار ریال به همراه هزینه تمبر چک خواهد بود. 
صدور کارت مغناطیســی هوشمند در شعب بانکی با کارمزد شش 
هزار تومانی همراه خواهد بود ضمن اینکه کارمزد صدور رمز جدید برای 
انواع کارت های بانکی )نقدی، اعتباری و هدیه( در شعبه به درخواست 
مشــتری هزار تومان تعیین شده اســت. همچنین کارمزد اعلام مانده 
کارت-خودپرداز/کیوســک شــتابی ۱200 ریال و اعلام مانده کارت و 
صورتحساب ۱0 گردش آخر 2۴00 تومان تعیین شده است. همچنین 
با اعلام بانک مرکزی، عملیات تغییر رمز کارت در داخل شعبه با کارمزد 

انجام خواهد شد، اما از طرق های دیگر کماکان رایگان است.
افزایش سقف کارت به کارت

در همین حال، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: سقف انتقال 
وجه کارت به کارت شــتابی و درون بانکــی از مبدا هر کارت به ۱00 
میلیــون ریال در هر روز افزایش می یابد. همچنین امکان تمدید تاریخ 
انقضای کارتهای بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری مشــتری تا پایان 

سال 99 و به مدت یک سال بلامانع است. 

دولت بودجه 1400 را تصویب کرد

تصویب بودجه بدون اصلاح ساختار
دودی که به چشم مردم می رود

قیمت مرغ به کیلویی 27 هزار تومان رسید!

وزارت صمت و بانک مرکزی شفاف سازی کنند

ابهامات واردات محموله ۱۰ میلیون دلاری لوازم خانگی آلمانی


